
 

Miljøministeriet • Børsgade 4 • 1215 København K 
Tlf. 72 54 60 00 • Fax 33 32 22 27 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mim@mim.dk • www.mim.dk 

Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. 001-09090 

 

Den 16. maj 2013 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 24. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 

346 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per 

Clausen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 346 (alm. del) 

”Kan ministeren bekræfte oplysninger i Mandag Morgen den 24. april 2013 om, at 

miljøministeriet er i færd med at undersøge praksis ved implementering af EU-

direktiver i England, Holland og Sverige med henblik på at tilnærme sig den 

konservative engelske regerings praksis, hvor hovedreglen er, at EU-direktiver 

systematisk implementeres sådan, at byrderne minimeres (jf. "Regeringen vil luge 

ud i overdrevne EU-regler" på www.mm.dk)?” 

 

Svar 

Miljøstyrelsen har oplyst, at Miljøstyrelsen og Naturstyrelsen har igangsat et 

juridisk-teknisk projekt om forholdet mellem EU-reguleringer og nationale regler 

på natur- og miljøområdet med konsulentbistand fra Professor Helle Tegner 

Anker, Københavns Universitet.  

 

Projektet har til formål at give Miljøministeriet input til en langsigtet og robust 

reguleringsstrategi for gennemførelse af EU-lovgivning i dansk lovgivning med 

henblik på at opnå den størst mulige forståelse hos brugerne af reglerne og den 

enkleste administration for myndighederne, borgere og virksomheder. Til brug 

herfor omfatter projektet bl.a. også en vurdering af udviklingen i de kommende års 

EU-regulering på natur- og miljøområdet samt en overordnet beskrivelse af, 

hvorledes Fødevareministeriet og Erhvervs- og Vækstministeriet samt Sverige, 

Holland og UK griber gennemførelsesopgaven an, også i lyset af den forventede 

udvikling. Projektets fokusområde er således, at give input til en langsigtet og 

robust reguleringsstrategi for gennemførelse af EU-lovgivning i dansk natur- og 

miljølovgivning og har ingen baggrund i den engelske implementeringspraksis.  
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